54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.324 Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 1759/2020-DAF/CGP, DE 24/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/237811, anexo Processo nº 2020/501332;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 946/2020 de 31.03.2020, publicada no D.O.E
nº 34.266 de 29.06.2020 que autorizou o deslocamento do servidor Allan
Soares Monteiro e outros, de Belém para o município de Santa Bárbara.
Onde-se lê: Município de Belém para o Município de Santa Bárbara, no
período de 08/04 à 04/05/2020.
Leia-se: Município de Belém para o Município de Marituba, no período de
08/04 à 04/05/2020.
luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1762/2020-DAF/CGP, 27/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/529948;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Novo Repartimento
para o município de Belém, no período de 03/08 à 11/08/2020, a fi m de
participar de reuniões na sede do Detran, para tratar assuntos relativos à
Ciretran.

nome matricula
Maria Aparecida Cardoso da Silva 5948208/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1779/2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/377290;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) diárias ao servidor abaixo espe-
cifi cado referente a complementação do deslocamento de Dom Elizeu para
o município de Rondon do Pará, no período de 16/07 à 30/07/2020, a fi m
de substituir vistoriador removido.

nome matricula
Robson Soares da Silva 57201299/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1780/2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/505960;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária ao servidor abaixo especifi ca-
do referente ao deslocamento de Belém para o município de Castanhal, nos
dias 11/08 e 12/08/2020, a fi m de realizar o levantamento das tratativas
de mudança de prédio próprio da Ciretran.

nome matricula
Osman Rocha Briglia Neto 3158713/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1781/2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/442498;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze (13) diárias ao servidor abaixo espe-
cifi cado referente a complementação do deslocamento de Marabá para o
município de Curionópolis, no período de 18/07 à 30/07/2020, a fi m de
realizar vistorias veiculares.

nome matricula
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1782/2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/406626;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias ao servidor abaixo espe-
cifi cado referente a complementação do deslocamento de Belém para o
município de Cametá, no período de 11/07 à 21/07/2020, a fi m de realizar
atendimento e retaguarda de habilitação.

nome matricula
Reinaldo dos Santos Barros 3476/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1783/2020-DAF/CGP, DE 30/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/415214;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias ao servidor abaixo espe-
cifi cado referente a complementação do deslocamento de Tucuruí para o
município de Novo Repartimento, no período de 11/07 à 21/07/2020, a fi m
de realizar vistorias e serviços correlatos.

nome matricula
Antonio Givanildo Pereira Sousa 57201897/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 573662

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 028/2020 – FISP, de 24 de agosto de 2020,
que NOMEIA os servidores: WILMA ROSANA FERREIRA DE MENDONÇA -
Técnica Assessora da Defesa Civil (Fiscal Titular), Mat. 80845722/1, CPF
nº 304.227.952-91 e FABRÍCIO DOS SANTOS PIMENTEL - CB BM (Fiscal
Suplente), Mat. 57273425/2, CPF nº 714.318.702-00, como fi scais do
Contrato nº 42/2017-FISP, fi rmado entre o Fundo de Investimento de
Segurança Pública e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, que
trata de prestação de serviços de postagem, envio de encomendas e
documentos do Corpo de Bombeiros do Estado do Pará - CBMPA. Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. CARLOS ALBERTO
TABOSA DA SILVA JÚNIOR - Diretor e Ordenador de Despesas do FISP.

Protocolo: 573646

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE APOSTILAMENTO,
PROCESSO Nº 2020/279877-FISP,

Publicado no DOE n° 34.322, de 25/08/2020, Protocolo 573114.
Onde se lê: Unidade Orçamentária: 44.101.06.181.1502.7563, FONTE:
0341 e NATUREZA: 339039 que passaram para 44.101.06.182.1502.7563
, 0341 e 449052, respectivamente.
Leia–se: Unidade Orçamentária: 44.101.06.181.1502.7563, FONTE: 0341
e NATUREZA: 339039 que passaram para 44.101.06.182.1502.7563, 034
1 e 339039, respectivamente.

Protocolo: 573788

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE APOSTILAMENTO,
PROCESSO Nº 2020/279877-FISP,

Publicado no DOE n° 34.322, de 25/08/2020, Protocolo 573117.
Onde se lê: Unidade Orçamentária: 44.101.06.181.1502.7563, FONTE:
0341 e NATUREZA: 339039 que passaram para 44.101.06.182.1502.7563
, 0341 e 449052, respectivamente.
Leia–se: Unidade Orçamentária: 44.101.06.181.1502.7563, FONTE: 0341
e NATUREZA: 339039 que passaram para 44.101.06.182.1502.7563, 034
1 e 339039, respectivamente.

Protocolo: 573789

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE APOSTILAMENTO,
PROCESSO Nº 2020/279877-FISP,

Publicado no DOE n° 34.322, de 25/08/2020, Protocolo 573112.
Onde se lê: Unidade Orçamentária: 44.101.06.181.1502.7563, FONTE:
0341 e NATUREZA: 339039 que passaram para 44.101.06.182.1502.7563
, 0341 e 449052, respectivamente.
Leia–se: Unidade Orçamentária: 44.101.06.181.1502.7563, FONTE: 0341
e NATUREZA: 339039 que passaram para 44.101.06.182.1502.7563, 034
1 e 339039, respectivamente.

Protocolo: 573784